
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

11.08.2020 № /
г. Алейск

Об организации образовательного 
процесса в общеобразовательных 
организациях города Алейска в 
условиях распространения
COVID-19

В целях организации работы общеобразовательных организаций 
города, постановления главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по
профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том 
числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемиологическом 
сезоне 2020 - 2021 годов», исполнения протокола селекторного совещания от 
06.08.2020 № Прот-ТС/41,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ СОШ № 2 
(Горбунова О.В.), МБОУ ООШ № 3 (Залогина Н.П.), МБОУ СОШ №4 
(Кореннова О.А.), МБОУ СОШ №5 (Рогашова Н.В.), МБОУ СОШ №7 
(Лёвкин В.А.), МБОУ ООШ №9 (Баронникову М.А.), МБОУ - лицей 
(Башмакова М.В.):

1.1. назначить ответственного за содержание и организацию работы 
школы в условиях распространения COVID-19;

1.2. утвердить расписание занятий и звонков в соответствии с моде­
лью организации работы школы;

1.3. подготовить маршруты классов в соответствии с моделью орга­
низации работы школы;

1.4. составить график работы технического и обслуживающего пер­
сонала, работников столовой;

1.5. организовать взаимодействие общеобразовательной организации 
с медицинским учреждением;

1.6. усилить информационное сопровождение обучения в условиях 
распространения COVID-19 посредством организации работы горячей линии, 
размещения информации в родительских чатах, социальных сетях. Информа­
цию о горячей линии разместить на официальных сайтах;

1.7. в целях проведения мероприятий по предупреждению массового 
распространения заболеваний гриппом и острыми респираторными вирус­



ными инфекциями в районе, в том числе среди детей дошкольного и школь­
ного возраста, необходимо:

-обеспечить иммунизацию сотрудников против гриппа;
-провести информационную кампанию по просвещению родителей о 

рисках здоровья при отказе от вакцинации против гриппа и других за­
болеваний;

-вести ежедневный мониторинг посещаемости образовательных 
организаций, в том числе количества отсутствующих по причине 
заболеваемости ОРВИ и гриппом;

-взять под личный контроль обязательный утренний прием с осмотром 
детей и персонала с целью своевременного выявления и изоляции детей и 
персонала, заболевших ОРВИ;

-обеспечить ношение медицинских масок персоналом, осуществ­
ляющим утренний прием детей;

-соблюдать дезинфекционный противовирусный режим, проводить 
влажную уборку помещений, обеззараживать воздушную среду, под­
держивать оптимальный температурный режим;

-иметь в наличии медицинские термометры, рециркуляторы, 
бактерицидные лампы, дезинфицирующие средства и средства 
индивидуальной защиты органов дыхания для педагогических работников и 
учебно-вспомогательного персонала;

-организовать временное отстранение от работ персонала с признаками 
гриппа и ОРВИ.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета


